proveedores de bienes y servicios, todos en detalle. 

También, seguimos fortaleciendo los controles internos y 

procedimientos en la gestión financiera y administrativa.  

Los ingresos por captación directa (renta de espacios físicos) 

ascendieron a RD$ RD$19,625,956.00 (Diecinueve millones 

seiscientos veinticinco mil novecientos cincuenta y seis pesos con 

00/100) 

Al 30 de noviembre de 2025, las cuentas por pagar ascienden a 

RD$3,736,386.12 (Tres millones setecientos treinta y seis mil 

trecientos ochenta y seis pesos con 12/100) correspondientes a 

facturación de bienes y servicios y avance recibido en separación de